
 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRO-verksamhet är återigen i full fart med aktiviteter och resor för medlemmar.  

Dessutom en ständigt pågående rekrytering för ökat antal medlemmar. - 

Gävleborg 

Brev från ordförande 

Anita Walther 

 

 

Insamling av pengar till Ukrainas äldre var ett budskap i förra veckans brev.  

PRO Stockholms län har nu startat ett insamlingskonto för hjälp till äldre som lider svårt i 

krigets Ukraina. Enskilda och föreningar som vill stödja äldre i Ukraina kan sätta in medel 

på Stockholmsdistriktets insamlingskonto Nordea Plusgirokonto FTG, 210 02 59-7. 

 Kom ihåg att ange vilken PRO föreningen som gjort insättningen samt namnet på den 

person som gjort överföringen. Detta gäller också om insättningen görs av en enskild 

medlem. 

 För mer information om insamlingskontot, kontakta PRO Stockholms läns kassör,  

Els-Mari Eliasson, els-mari.eliasson@stockholm.pro.se , eller revisor Ingvar Högström, 

ih4039@gmail.com.  

 Vill du veta mer om Help Age International och PRO Global kontakta Tommy 

Karlsson,tel 0707670420, e-post c.tommy.karlsson@gmail.com eller Alfhild Petrén, e-post 

alfhild.petren@gmail.com. På PRO Gävleborgs Hemsida och facebook-sida finns mer 

information. 
 

PRO Informerar om - PRO:s Intranät. Där finns manualer för bl a Microsoft 365 om e-

post, att lagra filer i molnet och om användandet av Teams för digitala möten. 

Distriktets kommunikationsråd, håller utbildningar i ovan angivna sammanhang. För 

planering av utbildning kontakta Rolf Lundin, 073-668 94 89, rolf.lundin@pro.se, eller  

Ralf Ivarsson, 070-634 33 70, ralf.ivarsson@gavleborg.pro.se  
 

 
 

Var fortsatt rädda om er själva och varandra. 

Har du symptom av förkylning stanna hemma och sköt om dig. 
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Det finns en fråga som i allt högre grad berör samhällets ideella sektor och föreningar som 

ingår i den delen i samhället. En betydande del av de värdefulla nätverk som finns och 

berör många samhällsmedborgare i olika åldrar, en ökad svårighet är dock att få personer 

som är beredda att axla styrelseansvar för en ideell förening.  
 

När det gäller PRO har det blivit svårare för föreningar att hitta personer som är beredda 

att ta på sig ett styrelseuppdrag för den förening de är medlem i och gärna deltar i de 

aktiviteter som erbjuds. Den förening som ska kunna planera och erbjuda aktiviteter 

behöver en ansvarsfull styrelsen som har koll på föreningens ekonomiska situation och 

förutsättningar för att erbjuda varierande aktiviteter som stimulerar medlemmars olika 

önskningar och gemenskap.  
 

PRO Gävleborgs 46 föreningar har nu haft sina årsmöten och - hoppas jag - kunnat få 

personer till aktuella styrelseuppdrag. Hur kan PRO Gävleborg, med ”gemensamma 

krafter” skapa intresse för deltagande i de uppdrag som behövs i en föreningsstyrelse?  

I det senast numret av PRO-pensionären finns ett reportage från en förening som har 

lyckats skapa intresse för ett styrelsearbete. De anger följande 5 goda skäl för deltagande. 

1. Möjlighet att påverka. 2.  Utveckla gemensamma intressen. 3.  Lära känna nya personer. 

4.  Roligt att göra saker tillsammans. 5.  Engagemang ger energi 
 

Distriktsstyrelsens nästa ordförandeträff är planerad till november (är det en bra tidpunkt 

för föreningarna)? Tänk så bra om alla föreningar i PRO Gävleborg kan delta i den träffen. 

Kom gärna med förslag på vad som kan ingå i ett program vid det tillfället.  

 

Vad kan motsvara föreningarnas olika förväntningar och önskemål, för bra förutsättning 

för PRO:s verksamheter? Betydelsen av åldersstruktur bland medlemmarna? Olika villkor 

på landsbygd eller tätort? Önskas tid för diskussion och reflektion i olika frågor? Vad 

behövs för att få yngre pensionärer att både bli medlem i PRO och vara aktiva i en styrelse? 
 

Nu blev det en del mer eller mindre konkret om hur PRO Gävleborg behöver/kan jobba 

vidare för att stärka föreningars förutsättningar för bra verksamheter för medlemmar och 

bra förutsättningar för väl fungerande styrelser. Utan föreningar finns inget PRO.  
 

I Bifogad bild, i form av en glasstrut, illustreras PRO:s organisation utifrån att föreningarna 

är den viktigaste länken i organisationen. Tillsammans med samorganisationerna blir PRO 

ett starkt samhällsinslag som kan främja äldre människors livsvillkor och behov av 

gemenskap och glädje. I det sammanhanget finns också de Kommunala Pensionärs-Råden 

KPR som har kontakt med varje kommuns politiska ledning. 
 

En aktiv valberedning som under året lär känna föreningsmedlemmarna är en bra förut-

sättning för möjligheten att hitta kandidater till de styrelseuppdrag som behövs för en väl 

fungerande styrelse och PRO-verksamhet. 
 

Hur skapa förutsättningar för både en aktiv valberedning och en stark styrelse? 
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Här bedrivs den PRO:s verksamhet som gör att 

PRO existerar. Utan medlemmar finns inget PRO 

Samorganisationerna 

Stimulera föreningars samarbete i en kommun, bl a 

studier, medlemsvård och medlemsrekrytering. Har ett 

ansvar för KPR och att driva aktuella intressefrågor både 

genom KPR och på annat sätt. 

Distriktet 

Medlemmarna 

Skapa förutsättningar för den PRO-verksamhet som finns inom 

distriktets geografiska gränser. Främja samarbetet inom 

distriktets verksamheter och lyfta Intressefrågor. Om möjligt 

samarbeta med andra distrikt. 

Riks Ytterst skapa förutsättningar för PRO – verksamhet i landet, och 

bedriva Intressefrågor i bl.a kontakt med regeringen. 
 

En enkel skiss på hur PRO-organisationen är 

uppbyggd. Den gör inte anspråk på att vara 

fullt rättvisande men illustrerar olika nivåers 

ansvarsområden.  

Föreningarna 


